
　　交野市教育委員会
　　交野市立学校給食センター　ＴＥＬ072-891-0098

◆おはしは、家から持ってきてください。

◆食事の前には、手をきれいに洗いましょう。

◆パンの種類および使用食品は、都合により変更することがあります。

◆6日（月）のスイートポテトは、業者が直接学校へ配送します。

◆給食の食材につきましては、納品業者等と連携し、安全性に考慮し提供しています。

◆お米につきましては、現在、北海道産ななつぼしを使用しています。

◆野菜等につきましては、地場産の野菜を優先的に使用していますが、産地をすべて確認し

　安全な食材の提供につとめています。

◆牛肉については、現在個体識別番号を確認し、安全な牛肉を使用しています。

◆29日（水）のポークカレーの☆印は、ラッキーにんじんが入る日を表しています。

5

小　みかん（50g）

行事
ぎょうじ

も含
ふく

まれます。昔
むかし

から今
いま

に受
う

け継
つ

が

れてきた日本
に ほ ん

の食文化
しょくぶんか

を守
まも

り、次
つぎ

の世代
せ だ い

にも伝
つた

えていきたいですね。

スイートポテト(30g）

いかフライ

かたのルビーコロッケ

（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

1本

さとう

0.02 小麦

0.01 ローリエ

にんじん 5

40きざみたくあん 5 たまねぎ

あおねぎ

あかワイン

ささがきごぼう小麦 うすくちしょうゆ 1

お知
し

らせ

振替日
ふ り か え び

5期
き

１1月
が つ

２７日
に ち

（月
げ つ

）

前日
ぜ ん じ つ

までに、口座
こ う ざ

の残高
ざ ん だ か

確認
か く に ん

をお願
ね が

いいたします。

15

5

ぎゅうにく

ご飯
はん

（小麦・乳）ブランパン

ベーコン

10 こまつな

0.2

小松菜
こ ま つ な

のソテー

さとう 0.1

10

（40g）ぶたにく 25

大根葉
だ い こ ん ば

とツナの

ふりかけ

いかフライ

1.5

エネルギー

μgRAE

24.7
（16.3%）

食物繊維

ｋcal g

学校給食
摂取基準
（8～9才）

　11月分
平均栄養量

605

鉄脂質

25

なたねあぶら 8

20

45

1コ

50

10

ぶたにく 10

10 （50g） 1コ

11月
がつ

24日
にち

は和食
わしょく

の日
ひ

①

　和食
わしょく

がユネスコの無形文化財
むけいぶんかざい

に登録
とうろく

されて今年
こ と し

で１０年
ねん

目
め

を迎
むか

えます。

よくかんで食
た

べよう

　よくかむことは、体
からだ

に良
よ

いはたらきが

あります。普段
ふ だ ん

から意識
い し き

してしっかりかんで

食
た

べましょう。また、いくつになっても自分
じ ぶ ん

の

2023年
ね ん

11月分
が つ ぶ ん

学校
が っ こ う

給食
きゅ うし ょ く

献立
こ ん だ て

表
ひょう

月 火 水 木

食塩相当量

g

2.0
未満

2.1

25

25

ビタミンB2

㎎

0.40

0.54

650
エネルギー
の13～
20％

たんぱく質

g ㎎ ㎎

4.5
以上

78 5.3
19.4
（28.9%）

293

㎎

3.0

2.4

0.40

0.53

エネルギー
の20～
30％

・使用材料の左側に、「卵（魚卵は含まない）・乳・小麦・えび」のいずれかが

  使用されている場合には、その旨を表記しています。
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　あります。また、えび・かにを捕食している場合があります。

　お知りになりたい方は、学校を通じて「学校給食加工食品配合表等

  配布申請書」を給食センターへ提出してください。
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・食物アレルギー等の健康上の理由により、加工品の詳しい内容を
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